Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Ponti
ficatus Nostri undecimo. 

83 AUGUSTINUS card. CASAROLI S BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis 'Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 230.795. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum S. Ioannis Bosco in Panamensi urbe ad gradum dignitatemque 
evehitur Basilicarum Minorum. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ecclesia ipsa sancta, a primaeva 
sui aetate, cultum venerationemque usque comprobavit et confirmavit 
sanctorum. Iidem profecto non modo corporibus laxati cum Deo bea
tissimam extendunt vitam, verum etiam hominibus adhuc terrestribus 
implicatis rebus caelestem viam commonstrant simulque praeclara 
praebent exempla virtutis. Cum autem illud de omnibus fatemur sanc
tis, tum vel maxime de recentioribus nobisque proximis, quandoqui
dem in iisdem propemodum fuerunt hi condicionibus iisdemque huma
nis difficultatibus atque nos sumus. Ex praeclaris aevi nostri sanctis 
procul dubio eminet atque elucet S. Ioannes Bosco, qui non modo 
suis temporibus mira patravit, sed eiusdem incepta magis et magis 
etiam nunc per terrarum orbem florescunt et dilatantur. Laetanter igi
tur in urbe Panamensi exstare comperimus templum insigne S. Ioanni 
Bosco dicatum, quod hinc structura praestat artificiosa, venusto prae
sertim distincta marmore, hinc reapse locus est singularis ubi catho
lica religio multimodis explicatur fidelesque altius excoluntur. Quas 
ob causas, cum Venerabilis Frater Marcus Gregorius McGrath, Ar-
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chiepiscopus Panamensis, suo suorumque cleri et fidelium nomine, ex-
postulaverit ut sacra aedes S. Ioannis Bosco, quae Panamariae, in 
sua scilicet archidioecesi, exstat, titulo dignitateque Basilicae Minoris 
ornaretur, Nos libenti sane voluntate Venerabilis Fratris precibus con
cedendum esse censuimus. Itaque ea rata habentes, quae Congregatio 
pro Cultu Divino, factis olim a Nobis potestatibus, hac de re statuerit, 
Apostolica Nostra auctoritate templum S. Ioannis Bosco, quod supra 
memoravimus, in numerum Basilicarum Minorum redigimus, additis 
item iuribus et privilegiis congruentibus, modo ea servata sint quae 
Decretum « De Titulo Basilicae Minoris » requirit, die vi mensis Iunii 
factum, anno MCMLXVIII. Contrariis quibuslibet rebus haudquaquam 
obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x men
sis Octobris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

£B AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco i& Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 227573. 

I I 

Beata Maria Virgo, titulo « Matris Ecclesiae » invocata, Patrona apud 
Deum dioecesis Caguanae in Portu Divite confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat Christifideles dioecesis Ca
guanae in Portu Divite Beatam Mariam Virginem titulo (( Matris 
Ecclesiae )) invocatam peculiari cultu prosequi eamque impense venerari 
tamquam animarum suarum Magistram et Reginam. Qua re, cum Vene
rabilis Frater Henricus Emmanuel Hernández Rivera, Episcopus eius
dem dioecesis, communia cleri populique vota excipiens, electionem Bea
tae Mariae Virginis memorato sub titulo in Patronam apud Deum 
Ecclesiae suae rite probaverit atque, datis litteris die xxvn mensis 
Septembris hoc anno, petiverit ut electio et approbatio huiusmodi, iuxta 
« Normas de Patronis constituendis » et ad normam Instructionis (( de 
Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis re
cognoscendis », n. 30, ab hac Apostolica Sede confirmaren tur, Nos, 
istius cupientes preces audire Pastoris, comprobatis iis, quae Congre-
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gatio pro Cultu Divinno, factis a Nobis facultatibus, hae in re egit, 
Apostolica Nostra potestate, harum Litterarum virtute perpetuumque 
in modum Beatam Mariam Virginem titulo « Matris Ecclesiae » invo
catam Patronam apud Deum dioecesis Caguanae confirmemur, cum 
omnibus iuribus et liturgicis privilegiis iuxta rubricas consequentibus. 
Has denique Litteras Nostras sive nunc sive in posterum ratas esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn men
sis Novembris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

83. AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 228511. 

I I I 

In Republica Tzadiana Apostolica conditur Nuntiatura. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro Nostro munere certum proba-
tumque huius Sanctae Sedis morem plane sequentes, Nuntiaturis Apo
stolicis opportune in mundo hic illic instituendis operam damus, qui
bus commune quidem Ecclesiae et Civitatis ubique bonum iure publico 
procuretur foveatur confirmetur. Cuiusmodi rei causa, consulta Con
gregatione pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, vi 
et potestate Nostra Apostolica harumque Litterarum virtute hodie in 
Ciadia Nuntiaturam Apostolicam condimus, cui simul cum officiis iura 
et privilegia et indulta tribuimus, quae et ceterarum Sanctae Sedis 
id genus Legationum sunt propria. Quod reliquum est, decernimus ut, 
quae hoc Brevi Maiore constituta ediximus, ea nunc et in posterum 
tempus suos habeant effectus. Contrariis quibuslibet rebus nihil ob
stantibus.